
UCHWAŁA NR VI/32/2024 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 12 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad przyznawania nagród i stypendiów w ramach 
Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Sławno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, 721) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 
750, 854) Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. W załaczniku do Uchwały Nr LII/361/2022 w sprawie określenia zasad przyznawania nagród i 
stypendiów w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie 
Sławno, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. Stypendium przyznane jest w formie comiesięcznego świadczenia pieniężnego w wysokości: 

1) stypendium naukowe I stopnia - 300,00 zł; 

2) stypendium naukowe II stopnia - 230,00 zł; 

3) stypendium naukowe III stopnia - 180,00 zł; 

2) stypendium artystyczne - 230,00 zł; 

3) stypendium za wybitne osiągnięcia - 230,00 zł. 

2. Stypendium przyznaje się na okres od września do czerwca roku szkolnego następującego po roku,  
w którym zostały spełnione przesłanki do jego uzyskania.”; 

2) § 18 otrzymuje brzmienie: 

„§ 18. Nagroda Wójta Gminy Sławno przyznana jest w formie jednorazowej nagrody pieniężnej 
w wysokości: 

1) nagroda dla najlepszego absolwenta szkoły - 450,00 zł; 

2) nagroda dla najlepszego absolwenta szkół Gminy Sławno - 750,00 zł; 

3) nagroda za wybitne osiągnięcia - 900,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno 

 
 

Marta Hołowata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 443E97CF-AD8A-4BD5-9FF1-FC502181F463. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 90t ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750 z późn. 
zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć regionalne lub lokalne programy wsparcia edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

Po dwóch latach funkcjonowania Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
w Gminie Sławno w nowej formule, czyli po zmianie kryteriów przyznawania stypendiów i nagród, dokonano 
analizy, która wykazała znaczące zmniejszenie ilość uczniów uprawnionych do otrzymywania wsparcia. 

Mając na uwadze zmotywowania uczniów do jeszcze lepszej pracy i nauki przygotowano projekt uchwały 
w którym proponuje się zwiększenie o 50% wysokości comiesięcznych kwot wypłacanych stypendiów i nagród. 

W związku z powyższym podjęcia niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 443E97CF-AD8A-4BD5-9FF1-FC502181F463. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/32/2024 RADY GMINY SŁAWNO z dnia 12 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 8 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 8 ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 8 ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 8


	pkt 2 w § 1
	zm. § 18 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 18
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 18
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 18



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


